
Alle Maße und Höhen sowie die Übereinstimmung mit den statischen Unterlagen
sind vor der Ausführung vom Unternehmer verantwortlich zu prüfen.
Unstimmigkeiten sind vor Beginn der Ausführung der Bauleitung zu melden,
mit den Arbeiten darf vor deren Klärung nicht begonnen werden.
Bauwerksabdichtungen nach DIN 18195. Wandaufbauten entsprechend GEG
und unter Berücksichtigung der DIN 4108 Bbl. 2.
Die DIN 4109 ist einzuhalten!

Das Bauvorhaben befindet sich im Radon- Vorsorgegebiet.
Durchdringungen sind mit Dichtmanschetten zu versehen
und einzubetonieren.
Alle Hausanschlüsse sind abzudichten.

Richard-Schütze-Str. 4, Flur 47/ Flurstück 8/15
06749 Bitterfeld- Wolfen

Bauherr:

Bauort:

Bauherr:

Objekt:

Planerin:

Datum:

Änderung:

Landkreis Anhalt- Bitterfeld, Fachbereich 68 Bau
Am Flugplatz 1
06366 Köthen (Anhalt)

Neubau einer Integrierten Leitstelle
LK Anhalt- Bitterfeld
- Ausführungsplanung -

1:10MTreppengeländer/ Handlauf Treppenhaus

22.05.2024

 3-04-004Bl.-Nr.:

Bearbeiterin:

Blattgröße: 594x420 A2
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Wandseitige Sockelleiste
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15OK Untergurt =
OK Stahlblech-Wange

Stahlblende
Treppenwangen

UK Stahl=
UK Treppenlauf

Geländerpfosten

Blech 10x125x125 mm

Füllstäbe Ø 10 mm,
lichter Abstand < 12 cm
Pulverbeschichtet DB703

Handlauf,
Edelstahl Ø 42 mm

Ansicht Stirnblende

3,95

3,74

1,50

1

17
,2

85

10
1

1
5 4,2

2
1

2

4,2 5 5

12
5

2
1

97
5

1

1

15

15

10

85
15

1,
00

5

1 1

1,69

125

12
5

15

99
1

1,
00

125

12
5

10 10 x* (<=012) 10

41
5

3,50

8

Tr
ep

pe
nh

au
sw

an
d

(R
oh

ba
u)

Putz

Abstand > 50 mm beachten!

Dämmplatte
Schallentkopplung

Handläufe, Edelstahl matt
Geländer, Pulverbeschichtet
DB703

OK Untergurt =
OK Stahlblech-Wange

 OK STB-Decke
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(Decke über EG)

Handlauf, Ø 42 mm, Edelstahl matt

Füllstäbe Ø 10 mm,
lichter Abstand < 12 cm

Pulverbeschichtet DB703

 OFF OG

Stahlblende
Treppenwangen

(Mitte Treppenhaus bei Treppe)

Stahlblende

Ansicht Geländer Obergeschoss

(Fußboden OG)

 UK STB-Decke

Rahmen 50/10

Schnitt durch Treppenlauf

Tragpfosten 50/10
als Doppelstab
Pulverbeschichtet DB703

ÄNDERUNGINDEX DATUM

09.04.2025
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